

AUTOPOPRAWKA

DO PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA GMINY SULĘCIN NA LATA 2024-2030

W załączniku do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sulęcín na lata 2024-2030 rozdział 6.1 otrzymuje brzmienie:

„6.1. LISTA PLANOWANYCH PODSTAWOWYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH

Tab. 1. Opis projektu zintegrowanego nr 1

PROJEKT ZINTEGROWANY NR 1
„Sulęcín razem” - poprawa warunków życia na obszarze rewitalizacji
Nazwa wnioskodawcy
Gmina Sulęcín
Potencjalni partnerzy
Ośrodek Pomocy Społecznej Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Wspólnoty Mieszkaniowe Organizacje pozarządowe
Lokalizacja przedsięwzięcia
Obszar rewitalizacji, w tym kamienice i budynki komunalne położone przy ulicach: Pineckiego, Traugutta, Żeromskiego, Batorego, Mariańskiej, Kościuszki, Kilińskiego, Młynarskiej oraz Winna Góra
Opis problemu jaki ma rozwiązać realizacja przedsięwzięcia
<p>Na obszarze rewitalizacji napotykamy na szereg problemów i wyzwań, które dotyczą nie tylko życia codziennego mieszkańców, ale także przestrzeni, obiektów i infrastruktury. Jednym z kluczowych problemów jest zły stan techniczny budynków i kamienic komunalnych, co stwarza niebezpieczeństwo dla mieszkańców i użytkowników infrastruktury drogowej. Oznacza to nie tylko potencjalne zagrożenie dla osób w nich mieszkających, ale także dla użytkowników przestrzeni zlokalizowanej przy budynkach np. spadające elementy pokrycia dachu mogą stanowić realne niebezpieczeństwo. Niedostateczny stan techniczny obiektów przekłada się na ich niską efektywność energetyczną, niski poziom estetyki i ich odbiór wizualny. Zaniedbana przestrzeń wspólna (klatki schodowe, wspólne dziedzińce, ogródki czy inne przestrzenie wspólne kamienic) nie tylko szpeci, ale także wpływa na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.</p> <p>W ramach rewitalizacji przestrzeni i poprawy funkcjonalności obszaru rewitalizacji istnieje potrzeba zniwelowania barier komunikacyjnych i architektonicznych infrastruktury drogowej, co przyczyni się do poprawy warunków dla pieszych, rowerzystów i kierowców.</p> <p>Problemem sulęcińskiego obszaru rewitalizacji w sferze środowiskowej jest także obniżona jakość powietrza (zwłaszcza w sezonie zimowym) w efekcie występowania w użyciu licznych kotłów na paliwo stałe służących do ogrzewania lokali. Jako źródło energii wykorzystywany jest węgiel, ale także często spalane są odpady komunalne, co dodatkowo zagraża środowisku.</p> <p>Spółeczność zamieszkująca kamienice i budynki komunalne na obszarze rewitalizacji to głównie osoby o niskich dochodach, często korzystające z zasiłków i programów pomocowych. Niestety, panujący brak integracji między mieszkańcami, brak poczucia odpowiedzialności za wspólne przestrzenie oraz ogólne zaniedbanie otoczenia sprawiają, że istnieje pilna potrzeba kompleksowych działań rewitalizacyjnych. Te</p>

działania powinny być skierowane na poprawę warunków mieszkaniowych, infrastruktury oraz integrację społeczności, aby stworzyć lepsze perspektywy dla wszystkich mieszkańców.

Cel przedsięwzięcia

Celem niniejszego przedsięwzięcia jest poprawa warunków życia na obszarze rewitalizacji poprzez poprawę stanu technicznego obiektów komunalnych i infrastruktury drogowej, poprzez poddanie ich przebudowie. Planowane działania przyczynią się do podniesienia jakości przestrzeni i dostosowania jej dla osób ze szczególnymi potrzebami, a także zwiększenia atrakcyjności obiektów komunalnych i przestrzeni na obszarze rewitalizacji. Dodatkowym celem jest poprawa jakości środowiska naturalnego na obszarze rewitalizacji przez wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Zaangażowanie mieszkańców w drobne prace remontowo-porządkowe zbuduje poczucie odpowiedzialności za użytkowaną przestrzeń oraz pozwoli im na wypracowaniu zdrowych nawyków. Innym celem projektu jest wsparcie mieszkańców przy wyłonieniu się lokalnych liderów w celu realizacji działań oddolnych.

Zakres realizowanych zadań

Zakres rzeczowy projektu obejmuje dwa moduły:

Moduł I: Kompleksowa renowacja budynków i przestrzeni

W ramach prac infrastrukturalnych planuje się:

- Przebudowę kamienic i budynków komunalnych, w tym przebudowę dachów i elewacji oraz części wspólnych budynków (m.in. kominów i klatek schodowych),
- Wymianę systemów ogrzewania na niskoemisyjne,
- Przebudowę zabudowy gospodarczej/rozbiórkę obiektów w złym stanie technicznym oraz powstanie nowych obiektów jako niezbędne zaplecze gospodarcze (na rowery, hulajnogi, drobny sprzęt ogrodniczy),
- Poprawę wydajności energetycznej budynków,
- Przebudowę infrastruktury drogowej w celu poprawy warunków użyteczności (w tym dostosowanie do osób ze szczególnymi potrzebami),
- Przebudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w ciągu ul. Pineckiego oraz Romualda Traugutta.

Moduł II: Aktywizacja mieszkańców obszaru rewitalizacji

W ramach tego modułu planuje się powołanie Spółdzielni Socjalnej mającej na celu aktywizację osób bezrobotnych. Prowadzone działania będą głównie skierowane na rzecz środowiska lokalnego. Zadania wykonywane w ramach spółdzielni socjalnej będą polegały na wykonywaniu drobnych prac remontowo-porządkowych w częściach wspólnych budynków komunalnych oraz użyteczności publicznej, a także na terenach publicznych zlokalizowanych na obszarze rewitalizacji. W ramach tego modułu planuje się także powołanie gospodarzy budynków, których zadaniem będzie dbanie o przypisane im budynki.

W stronę członków spółdzielni skierowane zostaną również działania Ośrodka Pomocy Społecznej takie jak: poradnictwo w zakresie aktywizacji zawodowej, wsparcie dla osób uzależnionych i współuzależnionych, szkolenia.

Ponadto w ramach całego przedsięwzięcia planuje się wyposażyć mieszkańców zrewitalizowanych budynków w narzędzia i możliwości do oddolnych działań na rzecz uporządkowania i utrzymania podwórek.

Opis działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami

Realizacja niniejszego projektu zintegrowanego łączy działania infrastrukturalne i nieinfrastrukturalne. Projektowane przestrzenie publiczne i półpubliczne będą uwzględniały rozwiązania dedykowane osobom ze szczególnymi potrzebami przez zastosowanie projektowania uniwersalnego. Zrewitalizowane przestrzenie będą zawierały rozwiązania umożliwiające swobodne korzystanie i uczestnictwo, zarówno osobom z różnymi formami niepełnosprawności, jak i osobom starszym, osobom z wózkami dziecięcymi itp. Podczas realizacji elementów infrastrukturalnych zostaną głównie zastosowane rozwiązania z zakresu dostępności architektonicznej.

Powiązanie przedsięwzięcia z celami rewitalizacji		
<p>Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na realizację następujących celów i kierunków działań:</p> <p>CEL 1: W mieszkańcach siła! – aktywizacja i integracja mieszkańców</p> <p>Kierunek 1.2. Kreowanie poczucia współodpowiedzialności mieszkańców za wspólne przestrzenie</p> <p>Kierunek 1.3. Zwiększenie stopnia integracji międzysąsiedzkiej i międzypokoleniowej</p> <p>Kierunek 1.5. Wzmocnienie tożsamości lokalnej</p> <p>CEL 2: Sulęcín dla każdego - poprawa jakości przestrzeni i środowiska</p> <p>Kierunek 2.1. Zwiększenie standardów zamieszkania na obszarze rewitalizacji</p> <p>Kierunek 2.2. Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznych poprzez eliminację barier architektonicznych (w tym poprawa warunków użyteczności infrastruktury drogowej)</p> <p>Kierunek 2.3. Poprawa stanu powietrza poprzez ograniczenie niskiej emisji</p> <p>Kierunek 2.4. Poprawa wizerunku obszaru rewitalizacji poprzez podniesienie estetyki i atrakcyjności przestrzeni</p> <p>Kierunek 2.5. Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej</p> <p>CEL 3: Od zabawy po naukę – Sulęcín otwarty na potrzeby mieszkańców</p> <p>Kierunek 3.3. Promocja dobrych postaw i nabywania nowych umiejętności wśród mieszkańców</p>		
Ramy realizacji przedsięwzięcia		
Szacowana wartość przedsięwzięcia	Możliwe źródła finansowania	Ramy czasowe realizacji przedsięwzięcia
<p>Moduł I: 25 000.000,00 zł</p> <p>Moduł II: 500 000,00 zł</p> <p>łącznie: 25 500 000,00 zł</p> <p>(szczegółowe kwoty podane zostaną na etapie opracowania dokumentacji projektowej)</p>	<p>- Budżet Gminy Sulęcín</p> <p>- Środki zewnętrzne (w tym m.in.: fundusze europejskie w szczególności Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, dotacje krajowe, pożyczki, kredyty, PPP, moduł I - FEWL 21-27 działanie 8.1)</p>	<p>Moduł I: 2024-2030</p> <p>Moduł II: 2027-2030</p>
Prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny w odniesieniu do celów rewitalizacji		
<ul style="list-style-type: none"> • poprawa estetyki przestrzeni publicznych, • zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców, • wzrost integracji społeczności lokalnej, • wzrost poczucia współodpowiedzialności za wspólne przestrzenie, • poprawa warunków mieszkaniowych, • poprawa jakości powietrza na obszarze rewitalizacji, • przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, • zwiększenie efektywności energetycznej budynków, • zmniejszenie poziomu bezrobocia. 		
Wskaźniki produktu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba utworzonych spółdzielni socjalnych	1 szt.	Sprawozdanie z realizacji projektu
Liczba budynków poddanych rewitalizacji	47 szt.	Protokół odbioru
Liczba wymienionych źródeł ciepła na niskoemisyjne	47 szt.	Protokół odbioru
Długość zrewitalizowanej infrastruktury drogowej	500 m	Protokół odbioru

Długość przebudowanej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej	1000 m	Protokół odbioru
Wskaźniki rezultatu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba osób zatrudnionych w spółdzielni socjalnej	10 os.	Sprawozdanie z realizacji projektu
Poprawa efektywności energetycznej obiektów objętych wsparciem	Min. 20%	Dokumentacja projektowa, audyt energetyczny

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji z prowadzonego naboru przedsięwzięć, warsztatów rewitalizacyjnych i spaceru studyjnego.

Tab. 2. Opis projektu zintegrowanego nr 2

PROJEKT ZINTEGROWANY NR 2
Zagospodarowanie i udostępnienie terenów zielonych dla mieszkańców
Nazwa wnioskodawcy
Gmina Sulęcín
Potencjalni partnerzy
Sulęciński Ośrodek Kultury Ośrodek Pomocy Społecznej Organizacje pozarządowe Uniwersytet III Wieku
Lokalizacja przedsięwzięcia
Teren byłego Ogródka Jordanowskiego (na obszarze rewitalizacji) Tereny przy rzece Postomii (poza obszarem rewitalizacji)
Opis problemu jaki ma rozwiązać realizacja przedsięwzięcia
<p>Do negatywnych zjawisk występujących na obszarze rewitalizacji zaliczyć należy niedostateczną liczbę miejsc integracji, rekreacji i wypoczynku, niską estetykę niektórych przestrzeni publicznych, opuszczone tereny. Nieużytkowany teren po Ogródku Jordanowskim utracił wizerunek przestrzeni atrakcyjnej i przyjaznej dla mieszkańców. Obecnie stanowi miejsce nieformalnych spotkań młodzieży czy osób dorosłych spożywających alkohol. Obszar wymaga zagospodarowania i przygotowania zaplecza do organizacji wydarzeń społecznych i kulturalnych. Ponadto, przedsięwzięcie odpowiada na zdiagnozowane problemy sfery środowiskowej związane ze złą jakością powietrza oraz niską świadomością ekologiczną mieszkańców.</p> <p>W pobliżu terenu po Ogródku Jordanowskim rozpoczyna się chodnik dla pieszych prowadzący przez mostek na rzece Postomii do Sulęcińskiego Ośrodka Kultury (położonego poza obszarem rewitalizacji). Występuje brak połączeń funkcjonalnych z terenami rekreacyjnymi zlokalizowanymi w północno-zachodniej części obszaru rewitalizacji w pobliżu Domu Joannitów. Tereny przy rzece Postomii wymagają zagospodarowania i przekształcenia funkcjonalno-przestrzennego.</p> <p>Zagospodarowanie poszczególnych przestrzeni wymaga dostosowania dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Przedsięwzięcie odpowiada również na problemy społeczne zdiagnozowane na obszarze rewitalizacji. Brak wystarczającej i różnicowej oferty kulturalnej oraz miejsc do spędzenia czasu skutkuje niskim poziomem</p>

uczestnictwa w życiu kulturalnym i publicznym mieszkańców oraz pojawiającymi się niekiedy aktami wandalizmu. Z kolei starzenie się społeczeństwa wymaga dostosowania przestrzeni oraz oferty społecznej i kulturalnej dla osób w wieku poprodukcyjnym.

Cel przedsięwzięcia

Celem niniejszego przedsięwzięcia jest zagospodarowanie terenu po byłym Ogródku Jordanowskim w Sulęcinie wraz z kontynuacją inwestycji zrealizowanej w 2012 roku pn. „Budowa Promenady przy rzece Postomii”. Celem w sferze społecznej jest zapewnienie lokalnej społeczności miejsc do spędzania czasu wolnego w otoczeniu natury. Zagospodarowanie terenu po byłym Ogródku Jordanowskim pozwoli na utworzenie miejsca na potrzeby mieszkańców oraz organizację wydarzeń. Wydłużenie istniejącej trasy promenady pozwoli na stworzenie ciągłości przestrzennej i funkcjonalnej między terenami Ogródka Jordanowskiego, Sulęcińskiego Ośrodka Kultury oraz zagospodarowanymi terenami gminnymi w ramach projektu zintegrowanego nr 3.

Celem długoterminowym jest stworzenie przestrzeni sprzyjającej dobrej jakości życia i zdrowiu społeczności lokalnej. Realizacja niniejszego projektu zintegrowanego prowadzi do stworzenia funkcjonalnych przestrzeni rekreacyjnych, tworząc atrakcyjne miejsca spotkań i rozrywki dla mieszkańców, a także dla osób odwiedzających Gminę, w otoczeniu natury.

Zakres realizowanych zadań

Moduł I: Adaptacja terenu po byłym Ogródku Jordanowskim do pełnienia funkcji rekreacyjno-wypoczynkowych

Zakres prac infrastrukturalnych w ramach modułu I obejmuje:

- postawienie wiaty,
- powstanie placu zabaw,
- powstanie siłowni napowietrznej,
- wyznaczenie miejsc na pikniki,
- postawienie tężni,
- instalację mebli miejskich m.in. leżaki całoroczne i ławki,
- instalację stojaków dla rowerów oraz stacji naprawczej,
- pole do gry w mini golfa,
- budowę kaskady wodnej,
- uzupełnienie nasadzeń zieleni niskiej oraz wysokiej,
- montaż elementów małej architektury,
- instalację monitoringu,
- instalację oświetlenia,
- doprowadzenie prądu oraz wody – niezbędnych do organizacji wydarzeń.

Moduł II: Promenada wzdłuż rzeki Postomii – etap II.

Zakres prac infrastrukturalnych w ramach modułu II obejmuje kontynuację istniejącej promenady przy rzece Postomii. Etap II promenady obejmujący tereny od ulicy Winna Góra do mostku i chodnika w kierunku Sulęcińskiego Ośrodka Kultury. Ze względów prawno-funkcjonalnych inwestycja zrealizowana zostanie poza obszarem rewitalizacji, jednak będzie przebiegać wzdłuż jego zachodniej granicy. Działania obejmują:

- montaż elementów małej architektury np. ławki, kosze na śmieci,
- instalację monitoringu,
- instalację oświetlenia,
- montaż tablic edukacyjno-przyrodniczych,
- powstanie zejść do rzeki dla wędkarzy,
- powstanie placu zabaw,
- powstanie placu wodnego dla dzieci,
- instalację stojaków dla rowerów.

W celu urozmaicenia spędzania czasu przez odwiedzających Sulęcín planuje się także powstanie na promenadzie Alei „Sulęcińskie Osobowości” mającej na celu podkreślenie znaczenia poszczególnych osób dla funkcjonowania miasta oraz zaprezentowania ich turystom.

Moduł III: Kultura i aktywność kluczem do samorozwoju i integracji

Celem modułu III jest wykorzystanie powstałej infrastruktury do podniesienia jakości życia mieszkańców dzięki poszerzeniu oferty kulturalno-sportowej na obszarze rewitalizacji. W ramach przedsięwzięcia planuje się organizację wydarzeń kulturalnych, rozrywkowych, sportowych i rekreacyjnych tj.:

- kino letnie,
- joga dla seniorów i nie tylko,
- pikniki edukacyjne (np. związane z bezpieczeństwem),
- pikniki zdrowotne,
- zajęcia nordic walking,
- zajęcia Uniwersytetu III wieku

Opis działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami

Realizacja niniejszego projektu zintegrowanego łączy działania infrastrukturalne i nieinfrastrukturalne. Projektowane przestrzenie publiczne będą uwzględniały rozwiązania dedykowane osobom ze szczególnymi potrzebami przez zastosowanie projektowania uniwersalnego. Przestrzenie zrewitalizowane w ramach omówionych powyżej modułów będą zawierały rozwiązania umożliwiające swobodne korzystanie i uczestnictwo, zarówno osobom z różnymi formami niepełnosprawności, jak i osobom starszym, osobom z wózkami dziecięcymi, ciężkim bagażem itp. Podczas realizacji elementów infrastrukturalnych zostaną głównie zastosowane rozwiązania z zakresu dostępności architektonicznej. Realizacja działań kulturalno-społecznych pozwoli na włączenie wszystkich mieszkańców w życie społeczne wspólnoty.

Powiązanie przedsięwzięcia z celami rewitalizacji

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na realizację następujących celów i kierunków działań:

CEL 1: W mieszkańcach siła! – aktywizacja i integracja mieszkańców

- Kierunek 1.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
- Kierunek 1.2. Kreowanie poczucia współodpowiedzialności mieszkańców za wspólne przestrzenie
- Kierunek 1.3. Zwiększenie stopnia integracji międzysąsiedzkiej i międzypokoleniowej
- Kierunek 1.4. Wsparcie inicjatyw oddolnych w celu rozwoju oferty społeczno-kulturalnej
- Kierunek 1.5. Wzmocnienie tożsamości lokalnej

CEL 2: Sulęcín dla każdego - poprawa jakości przestrzeni i środowiska

- Kierunek 2.2. Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznych poprzez eliminację barier architektonicznych (w tym poprawa warunków użyteczności infrastruktury drogowej)
- Kierunek 2.4. Poprawa wizerunku obszaru rewitalizacji poprzez podniesienie estetyki i atrakcyjności przestrzeni
- Kierunek 2.7. Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury w celu ograniczenia skutków zmian klimatu

CEL 3: Od zabawy po naukę – Sulęcín otwarty na potrzeby mieszkańców

- Kierunek 3.1. Poszerzenie oferty edukacyjnej, kulturalnej i sportowej dla mieszkańców z różnych grup wiekowych
- Kierunek 3.2. Rozwój aktywności fizycznej wśród mieszkańców
- Kierunek 3.4. Zwiększenie różnorodności form spędzania czasu wolnego dla wszystkich grup wiekowych

Ramy realizacji przedsięwzięcia

Szacowana wartość przedsięwzięcia	Możliwe źródła finansowania	Ramy czasowe realizacji przedsięwzięcia
Moduł I: 2 500 000,00 zł	- Budżet Gminy Sulęcín	Moduł I: 2024-2026
Moduł II: 1 500 000,00 zł	- Środki zewnętrzne (w tym m.in.: fundusze europejskie	Moduł II: 2027-2029
Moduł III: 250 000,00 zł	w szczególności Fundusze	Moduł III: 2026-2030

łącznie: 4 250 000,00 zł (szczegółowe kwoty podane zostaną na etapie opracowania dokumentacji projektowej)	Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, dotacje krajowe, pożyczki, kredyty, PPP, moduły I i II - FEWL 21-27 działanie 8.1)	
Prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny w odniesieniu do celów rewitalizacji		
<ul style="list-style-type: none"> • poprawa estetyki przestrzeni publicznych, • zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców, • zapewnienie miejsc do rekreacji i wypoczynku, • aktywizacja mieszkańców, w tym dzieci, młodzieży i seniorów, • wzrost integracji społeczności lokalnej, • przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, • zwiększenie dostępności terenów rekreacyjnych. 		
Wskaźniki produktu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba powstałych miejsc aktywności	6 szt.	Protokół odbioru
Liczba zamontowanych opraw oświetleniowych	2 szt.	Protokół odbioru
Liczba zamontowanych punktów monitoringu	1 szt.	Protokół odbioru
Liczba zrealizowanych wydarzeń na zrewitalizowanym obszarze	12/rok	Dane Urzędu Miejskiego
Wskaźniki rezultatu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba osób odwiedzających zrewitalizowane przestrzenie	1000 os.	Ankietyzacja mieszkańców
Liczba uczestników zajęć sportowych	100 os./rok	Sprawozdanie z realizacji projektu

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji z prowadzonego naboru przedsięwzięć, warsztatów rewitalizacyjnych i spaceru studyjnego.

Tab. 3. Opis projektu zintegrowanego nr 3

PROJEKT ZINTEGROWANY NR 3
Zagospodarowanie terenów gminnych przy zabytkowych murach obronnych
Nazwa wnioskodawcy
Gmina Sulęcín
Potencjalni partnerzy
<p>Sulęciński Ośrodek Kultury Ośrodek Pomocy Społecznej Lokalne stowarzyszenia kulturalne i artystyczne Organizacje pozarządowe</p>
Lokalizacja przedsięwzięcia
Teren przy zabytkowych murach, ul. Pineckiego (na obszarze rewitalizacji)

Opis problemu jaki ma rozwiązać realizacja przedsięwzięcia

Jednym z problemów zdiagnozowanych na obszarze rewitalizacji jest ograniczony dostęp do opieki nad dziećmi (w tym najmłodszych do lat 3). Istniejąca infrastruktura nie jest adekwatna do zapotrzebowania. Istnieje tylko jeden żłobek publiczny oraz jeden klub malucha. Ograniczona liczba miejsc oraz wysokie koszty uczestnictwa w prywatnym klubie ograniczają możliwości udziału dzieci z rodzin najbiedniejszych. Tym samym przyczyniają się do wykluczenia dzieci z rodzin najuboższych z takiej formy integracji i spędzenia czasu z rówieśnikami.

Istnieje konieczność kompleksowego zagospodarowania terenu gminnego przy ul. Pineckiego, w celu wykształcenia atrakcyjnej i funkcjonalnej przestrzeni w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowych murów obronnych.

Funkcjonujący obecnie na terenie Sulęcińskiego Ośrodka Kultury Punkt Informacji Turystycznej położony jest poza ścisłym centrum miasta. W celu szerszego przedstawienia atrakcji i informacji o Sulęcinie, jak i całej Gminie oraz dotarcia do większej ilości osób przyjezdnych należałoby utworzyć kolejny taki punkt. Z kolei zabytkowe mury obronne wymagają wyeksponowania i podkreślenia ich udziału w historii Sulęcina.

Cel przedsięwzięcia

Celem niniejszego przedsięwzięcia jest zagospodarowanie terenów przy zabytkowych murach obronnych oraz stworzenie miejsca do opieki dla mam z dziećmi. Projekt zakłada postawienie budynku kontenerowego wraz z niezbędnym zapleczem w celu stworzenia wspólnej przestrzeni dla mieszkańców pobliskich kamienic komunalnych. W ramach działań rewitalizacyjnych jedno z pomieszczeń zostanie zaadaptowane na potrzeby Punktu Informacji Turystycznej. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, zwłaszcza z okolicznych kamienic oraz do wzrostu atrakcyjności miasta.

Zakres realizowanych zadań

W ramach przedsięwzięcia planowane są działania w dwóch modułach – obejmujące działania infrastrukturalne oraz społeczno-turystyczne.

Moduł I: Zagospodarowanie terenów przy zabytkowych murach obronnych

W ramach modułu I planuje się zagospodarowanie terenów gminnych przy zabytkowych murach, w celu stworzenia przestrzeni do opieki dla rodziców z dziećmi z okolicznym kamienic. Jednocześnie dbając o poszanowanie historii. Zakres prac obejmuje m.in.:

- postawienie obiektu segmentowego (kontener) wraz ogólnodostępnym aneksem kuchennym,
- odnowienie i uzupełnienie infrastruktury placu zabaw,
- montaż urządzeń sensorycznych rozwijających zmysł słuchu, zapachu i dotyku u dzieci,
- wydzielenie i urządzenie stref odpoczynku,
- wprowadzenie zieleni niskiej,
- instalację stojaków dla rowerów,
- wyeksponowaniu zabytkowych murów poprzez zastosowanie oświetlenia punktowego,
- montaż oświetlenia zewnętrznego terenu,
- instalacja monitoringu,
- powstanie ścieżki edukacyjno-historycznej dla dzieci.

W ramach modułu I powstanie Punkt Informacji Turystycznej. Na jego funkcjonowanie zostanie przystosowane jedno z pomieszczeń kontenerowych, do którego będzie prowadziło osobne wejście.

Moduł II: Aktywność i integracja sąsiedzka

Zakres działań obejmuje:

- przygotowanie i wdrożenie planu funkcjonowania miejsca spotkań i opieki dla mam z dziećmi,
- organizację rodzinnej gry terenowej,
- spotkania edukacyjne dla rodziców (według zgłoszonego zapotrzebowania),

- wyłonienie lokalnych liderów chętnie podejmujących działania na rzecz pielęgnacji udostępnionych pomieszczeń i przestrzeni,
- prowadzenie gier i zabaw integracyjnych dla dzieci przy wsparciu gminnych jednostek organizacyjnych i organizacji pozarządowych.

W powstałych pomieszczeniach można będzie również prowadzić rozmowy i spotkania dotyczące aktywności zawodowej i powrotu na rynek pracy rodziców.

Opis działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami

Realizacja niniejszego projektu zintegrowanego łączy działania infrastrukturalne i nieinfrastrukturalne. Projektowane przestrzenie publiczne będą uwzględniały rozwiązania dedykowane osobom ze szczególnymi potrzebami przez zastosowanie projektowania uniwersalnego. Zrewitalizowane przestrzenie będą zawierały rozwiązania umożliwiające swobodne korzystanie i uczestnictwo, zarówno osobom z różnymi formami niepełnosprawności, jak i osobom starszym, osobom z wózkami dziecięcymi, ciężkim bagażem itp. Podczas realizacji elementów infrastrukturalnych zostaną głównie zastosowane rozwiązania z zakresu dostępności architektonicznej.

Powiązanie przedsięwzięcia z celami rewitalizacji

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na realizację następujących celów i kierunków działań:

CEL 1: W mieszkańcach siła! – aktywizacja i integracja mieszkańców

Kierunek 1.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu

Kierunek 1.2. Kreowanie poczucia współodpowiedzialności mieszkańców za wspólne przestrzenie

Kierunek 1.3. Zwiększenie stopnia integracji międzysąsiedzkiej i międzypokoleniowej

CEL 2: Sulęcín dla każdego - poprawa jakości przestrzeni i środowiska

Kierunek 2.4. Poprawa wizerunku obszaru rewitalizacji poprzez podniesienie estetyki i atrakcyjności przestrzeni

CEL 3: Od zabawy po naukę – Sulęcín otwarty na potrzeby mieszkańców

Kierunek 3.3. Promocja dobrych postaw i nabywania nowych umiejętności wśród mieszkańców

Kierunek 3.4. Zwiększenie różnorodności form spędzania czasu wolnego dla wszystkich grup wiekowych

Ramy realizacji przedsięwzięcia

Szacowana wartość przedsięwzięcia	Możliwe źródła finansowania	Ramy czasowe realizacji przedsięwzięcia
Moduł I: 300 000,00 zł Moduł II: 100 000,00 zł łącznie: 400 000,00 zł (szczegółowe kwoty podane zostaną na etapie opracowania dokumentacji projektowej)	- Budżet Gminy Sulęcín - Środki zewnętrzne (w tym m.in.: fundusze europejskie w szczególności Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, dotacje krajowe, pożyczki, kredyty, PPP, moduł I - FEWL 21-27 działanie 8.1)	Moduł I: 2025-2027 Moduł II: 2027-2030

Prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny w odniesieniu do celów rewitalizacji

- poprawa estetyki przestrzeni publicznych,
- wzrost integracji społeczności lokalnej,
- wzrost poczucia współodpowiedzialności za wspólne przestrzenie,
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,
- wzmocnienie funkcji rodziny,
- rozwój sensoryczny dzieci,
- zwiększenie dostępności terenów rekreacyjnych.

Wskaźniki produktu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
--------------------	---------	------------------------------

Udział powierzchni biologiczno-czynnej zagospodarowanej przestrzeni	Min. 50%	Protokół odbioru
Liczba zamontowanych urządzeń dla dzieci	10 szt.	Protokół odbioru
Liczba zamontowanych opraw oświetleniowych	2 szt.	Protokół odbioru
Liczba zamontowanych punktów monitoringu	1 szt.	Protokół odbioru
Liczba przeprowadzonych spotkań edukacyjnych	10 szt./rok	Dane Urzędu Miejskiego
Wskaźniki rezultatu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba osób uczestniczących w spotkaniach edukacyjnych	20 os./rok	Dane OPS, Ankietyzacja mieszkańców
Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanej przestrzeni	100 os./rok	Ankietyzacja mieszkańców

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji z prowadzonego naboru przedsięwzięć, warsztatów rewitalizacyjnych i spaceru studyjnego.

Tab. 4. Opis projektu zintegrowanego nr 4

PROJEKT ZINTEGROWANY NR 4
„Odbetonowanie” sulęcińskiego rynku – rewitalizacja Placu Czarnieckiego
Nazwa wnioskodawcy
Gmina Sulęcín
Potencjalni partnerzy
Sulęciński Ośrodek Kultury Organizacje pozarządowe Lokalne stowarzyszenia kulturalne i artystyczne
Lokalizacja przedsięwzięcia
Plac Czarnieckiego (na obszarze rewitalizacji)
Opis problemu jaki ma rozwiązać realizacja przedsięwzięcia
Jedną z potrzeb zdiagnozowanych na obszarze rewitalizacji jest poprawa funkcjonalności i ogólnej estetyki reprezentacyjnych przestrzeni. Ważnym jest rozwój i uatrakcyjnienie zieleni miejskiej w miejscach będących wizytówką miasta, a zarazem utworzenie miejsc dostępnych dla wszystkich, umożliwiających integrację społeczną i rekreację. Problemem sfery środowiskowej są także postępujące zmiany klimatu prowadzące do coraz wyższych średnich temperatur oraz zmiany charakterystyki opadów atmosferycznych. Problem ten wymaga nawet najmniejszych działań w celu jego eliminacji lub ograniczenia. Kolejnym z problemów występują na obszarze rewitalizacji jest nadmierna powierzchnia terenów zabetonowanych w stosunku do terenów zieleni.
Do problemów sfery społecznej zdiagnozowanych na obszarze rewitalizacji należą: wysoki poziom ubóstwa, niski poziom uczestnictwa w życiu publicznym, wyludnianie się obszaru, bezrobocie wśród mieszkańców

lokali komunalnych. Obszar wymaga organizacji wydarzeń dostępnych dla każdego bez względu na status materialny oraz wsparcia osób o niskich dochodach.

Ponadto rewitalizowana przestrzeń wymaga dostosowania do osób ze szczególnymi potrzebami, zwłaszcza w zakresie barier architektonicznych i ograniczeń w przemieszczaniu się po obszarze.

Cel przedsięwzięcia

Celem niniejszego przedsięwzięcia jest przekształcenie obecnej przestrzeni sulęcińskiego rynku – Placu Czarnieckiego, na nowoczesne i atrakcyjne miejsce spotkań dla mieszkańców i turystów. Poprzez wprowadzenie nowej koncepcji oraz zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej projekt zakłada stworzenie otwartej i atrakcyjnej przestrzeni do organizacji szeregu spotkań i wydarzeń kulturalnych, społecznych i integracyjnych. Zwiększenie elementów zielonej infrastruktury jest jednocześnie odpowiedzią na postępujące zmiany klimatu. Odnowione miejsce będzie nie tylko funkcjonalne, ale także będzie przyciągać do siebie mieszkańców i osoby odwiedzające. Realizacja tego przedsięwzięcia rewitalizacyjnego przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, a także do wzrostu atrakcyjności miasta.

Zakres realizowanych zadań

W ramach przedsięwzięcia planowane są działania w dwóch modułach – obejmujące działania infrastrukturalne oraz kulturalno-społeczne.

Moduł I: Zwiększenie atrakcyjności sulęcińskiego rynku

W ramach modułu I zaplanowano prace infrastrukturalne mające na celu podniesienie atrakcyjności sulęcińskiego rynku dla mieszkańców, turystów i przedsiębiorców. Zakres prac obejmuje:

- zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej, wprowadzenie nowych nasadzeń zieleni niskiej oraz wysokiej,
- uzupełnienie i wymianę oświetlenia,
- przebudowę fontanny,
- instalację stojaków dla rowerów oraz stacji naprawczej,
- montaż małej architektury, w tym leżaków całorocznych, ławek, koszy na śmieci oraz tablic informacyjnych,
- przystosowanie części terenu do prowadzenia okresowych punktów małej gastronomii, w tym zapewnienie dostaw prądu i wody,
- przystosowanie części terenów do prowadzenia drobnego handlu,
- uzupełnienie punktów monitoringu wokół rynku.

Moduł II: Działania kulturalno-społeczne dla mieszkańców

Działania kulturalno-społeczne pełnią kluczową rolę w procesie rewitalizacji obszarów zdegradowanych. Wspierają one integrację społeczności lokalnej, wzmacniając jej tożsamość lokalną i poprawiając jakość życia mieszkańców. Moduł II obejmuje katalog otwartej akcji i wydarzeń o charakterze kulturalnym i społecznym, na które składają się m.in.:

- festiwal foodtrucków,
- sezonowe jarmarki świąteczne (bożonarodzeniowy oraz wielkanocny),
- akcje społeczne np. dożywianie mieszkańców,
- wigilia miejska,
- imprezy kulturalne np. Dni Sulęcina,
- wyprzedaż garażowa.

Ponadto w ramach realizacji poszczególnych wydarzeń w razie potrzeby przewiduje się czasowe wyłączenie z ruchu części ulic przylegających do rynku.

Opis działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami

Realizacja niniejszego projektu zintegrowanego łączy działania infrastrukturalne i nieinfrastrukturalne. Projektowane przestrzenie publiczne będą uwzględniały rozwiązania dedykowane osobom ze szczególnymi

potrzebami przez zastosowanie projektowania uniwersalnego. Zrewitalizowana przestrzeń będzie zawierała rozwiązania umożliwiające swobodne korzystanie i uczestnictwo, zarówno osobom z różnymi formami niepełnosprawności, jak i osobom starszym, osobom z wózkami dziecięcymi, ciężkim bagażem itp. Podczas realizacji elementów infrastrukturalnych zostaną głównie zastosowane rozwiązania z zakresu dostępności architektonicznej. Realizacja działań kulturalno-społecznych pozwoli na włączenie wszystkich mieszkańców w życie społeczne lokalnej wspólnoty.

Powiązanie przedsięwzięcia z celami rewitalizacji

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na realizację następujących celów i kierunków działań:

CEL 1: W mieszkańcach siła! – aktywizacja i integracja mieszkańców

Kierunek 1.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu

Kierunek 1.3. Zwiększenie stopnia integracji międzysąsiedzkiej i międzypokoleniowej

Kierunek 1.4. Wsparcie inicjatyw oddolnych w celu rozwoju oferty społeczno-kulturalnej

Kierunek 1.5. Wzmocnienie tożsamości lokalnej

CEL 2: Sulęcín dla każdego - poprawa jakości przestrzeni i środowiska

Kierunek 2.2. Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznych poprzez eliminację barier architektonicznych (w tym poprawa warunków użyteczności infrastruktury drogowej)

Kierunek 2.4. Poprawa wizerunku obszaru rewitalizacji poprzez podniesienie estetyki i atrakcyjności przestrzeni

Kierunek 2.7. Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury w celu ograniczenia skutków zmian klimatu

CEL 3: Od zabawy po naukę – Sulęcín otwarty na potrzeby mieszkańców

Kierunek 3.1. Poszerzenie oferty edukacyjnej, kulturalnej i sportowej dla mieszkańców z różnych grup wiekowych

Kierunek 3.4. Zwiększenie różnorodności form spędzania czasu wolnego dla wszystkich grup wiekowych

Ramy realizacji przedsięwzięcia

Szacowana wartość przedsięwzięcia	Możliwe źródła finansowania	Ramy czasowe realizacji przedsięwzięcia
<p>Moduł I: 1 000 000,00 zł</p> <p>Moduł II: 200 000,00 zł</p> <p>łącznie: 1 200 000,00 zł</p> <p>(szczegółowe kwoty podane zostaną na etapie opracowania dokumentacji projektowej)</p>	<p>- Budżet Gminy Sulęcín</p> <p>- Środki zewnętrzne (w tym m.in.: fundusze europejskie w szczególności Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, dotacje krajowe, pożyczki, kredyty, PPP, moduł I - FEWL 21-27 działanie 8.1)</p>	<p>Moduł I: 2027-2028</p> <p>Moduł II: 2029-2030</p>

Prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny w odniesieniu do celów rewitalizacji

- poprawa estetyki przestrzeni publicznych,
- zapewnienie miejsc do rekreacji i wypoczynku,
- aktywizacja mieszkańców, w tym dzieci, młodzieży i seniorów,
- wzrost integracji społeczności lokalnej,
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,
- przeciwdziałanie skutkom zmian klimatu.

Wskaźniki produktu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Udział powierzchni biologiczno-czynnej zagospodarowanej przestrzeni	Min. 20%	Protokół odbioru
Liczba zamontowanych opraw oświetleniowych	10 szt.	Protokół odbioru

Liczba zamontowanych punktów monitoringu	2 szt.	Protokół odbioru
Wskaźniki rezultatu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba zrealizowanych wydarzeń kulturalnych	6 szt./rok	Dane Urzędu Miejskiego
Liczba uczestników realizowanych wydarzeń	3000 os. /rok	Dane organizatorów

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji z prowadzonego naboru przedsięwzięć, warsztatów rewitalizacyjnych i spaceru studyjnego.

Tab. 5. Opis projektu zintegrowanego nr 5

PROJEKT ZINTEGROWANY NR 5
Od szkoły się zaczyna! – poprawa warunków nauczania w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
Nazwa wnioskodawcy
Gmina Sulęcín
Potencjalni partnerzy
Szkola Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie Organizacje pozarządowe
Lokalizacja przedsięwzięcia
Szkola Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II, ul. Park Bankowy 7, 69-200 Sulęcín (na obszarze rewitalizacji)
Opis problemu jaki ma rozwiązać realizacja przedsięwzięcia
<p>Na obszarze rewitalizacji zdiagnozowano występowanie niskiej świadomości ekologicznej wśród mieszkańców oraz niedostateczne wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Występowanie niskiej świadomości ekologicznej dorosłych wpływa negatywnie na dzieci i młodzież, ponieważ od najmłodszych lat kształtowane są nawyki wynoszone z domu.</p> <p>Problemem sfery technicznej jest niedostateczna liczba budynków poddanych termomodernizacji. Jednym z takich budynków jest zabytkowy budynek Szkoły Podstawowej nr 1 oraz budynek starej Sali Gimnastycznej. Niewystarczająca izolacja budynków prowadzi do nadmiernego wykorzystania energii cieplnej, ze względu na duże straty ciepła, spowodowane słabą izolacją ścian zewnętrznych, stropów czy poddasza. W wyniku czego zużywa się duże ilości energii, a tym samym ponosi wysokie koszty eksploatacji obiektów.</p>
Cel przedsięwzięcia
<p>Celem niniejszego projektu jest stworzenie sprzyjającego środowiska edukacyjnego poprzez kompleksowe działania skupiające się na poprawie warunków użyteczności i wydajności energetycznej budynków szkolnych. W wyniku przeprowadzonych działań miejsce będzie stanowiło przyjemną przestrzeń do zdobywania wiedzy i prowadzenia aktywności fizycznej, a zaoszczędzone środki będą mogły zostać przeznaczone na inne cele edukacyjne. Ponadto termomodernizacja obiektów wpłynie pozytywnie na środowisko – redukcja emisji zanieczyszczeń do atmosfery, dzięki zmniejszeniu zużycia energii cieplnej. Dodatkowo montaż paneli fotowoltaicznych pokryje częściowe zapotrzebowanie Szkoły Podstawowej nr 1 na energię elektryczną. Realizacja przedsięwzięcia wpłynie korzystnie na dzieci, rodziców i pracowników Szkoły Podstawowej nr 1 poprzez zwiększenie komfortu użytkowania budynków, poprawę konkurencyjności szkoły, a także zwiększenia bezpieczeństwa zdrowotnego – cieplejsze pomieszczenia, mniejsza wilgotność.</p>

Zakres realizowanych zadań

W ramach przedsięwzięcia planowane są działania w dwóch modułach – obejmujące działania infrastrukturalne oraz społeczne.

Moduł I: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie wraz z starą Salą Gimnastyczną

Zakres prac w ramach modułu I obejmuje działania mające na celu poprawę warunków użyteczności i efektywności energetycznej budynków szkolnych. Zakres prac obejmuje m.in.:

- opracowanie audytu energetycznego budynku,
- opracowanie dokumentacji projektowej,
- podłączenie budynku do węzła cieplnego,
- wymianę dachu,
- wykonanie docieplenia ścian budynku,
- hydroizolacja i izolacja fundamentów,
- docieplenie od środka,
- optymalizacja wentylacji (w tym montaż systemu oddymiania niezbędnego ze względu na wysokość budynku).

Ponadto w ramach uzupełniania działania przewidziane jest posadowienie na nowej części budynków szkolnych instalacji fotowoltaicznej do produkcji energii elektrycznej.

Moduł II: Ekologia i ja!

Moduł II obejmuje działania mające na celu rozszerzenie i usystematyzowanie wiedzy ekologicznej, zgodnie z ideą, że edukacja zaczyna się od najmłodszych lat i trwa przez całe życie. W ramach modułu planuje się szereg działań dla dzieci i młodzieży kształtujących świadomość ekologiczną, rozwój umiejętności zrównoważonego życia i będących inspiracją dla młodych ludzi do działań na rzecz ochrony środowiska. Główne założenia obejmują:

- organizację konkursów o tematyce ekologicznej skierowanych do uczniów na poszczególnych szczeblach nauki,
- organizację warsztatów ekologicznych budujących świadomość ekologiczną,
- organizację warsztatów rękodzielniczych z wykorzystaniem materiałów z recyklingu,
- organizację prelekcji z ekologami i stowarzyszeniami ekologicznymi,
- organizacja kampanii edukacyjnej w szkole,
- warsztaty rękodzielnicze z recyklingu,
- organizacja prelekcji i spotkań dotyczących odnawialnych źródeł energii,
- akcje „Sprzątanie świata”.

Do udziału w organizowanych wydarzeniach mogą zostać zaproszeni również rodzice i dziadkowie, w celu międzypokoleniowej wymiany doświadczeń.

W ramach prowadzonych działań, spotkań i warsztatów wykorzystany zostanie także „Kontener Kultury” zlokalizowany na przylegającym do terenu szkolnego obszarze zrewitalizowanego Parku Miejskiego.

Opis działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami

Działania przewidziane do realizacji w ramach tego przedsięwzięcia zintegrowanego mają charakter zarówno infrastrukturalny jak i nieinfrastrukturalny. Projektowane przestrzenie publiczne będą uwzględniały rozwiązania dedykowane osobom ze szczególnymi potrzebami przez zastosowanie projektowania uniwersalnego. W razie braku możliwości pokonania barier ze względów technicznych lub prawnych zaproponowane zostaną rozwiązania alternatywne. Wszystkie realizowane działania społeczne będą umożliwiały swobodne uczestnictwo, zarówno osobom z różnymi formami niepełnosprawności, jak i osobom starszym, osobom z wózkami dziecięcymi, ciężkim bagażem itp.

Powiązanie przedsięwzięcia z celami rewitalizacji

<p>Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na realizację następujących celów i kierunków działań: CEL 1: W mieszkańcach siła! – aktywizacja i integracja mieszkańców Kierunek 1.2. Kreowanie poczucia współodpowiedzialności mieszkańców za wspólne przestrzenie CEL 2: Sulęcín dla każdego - poprawa jakości przestrzeni i środowiska Kierunek 2.3. Poprawa stanu powietrza poprzez ograniczenie niskiej emisji Kierunek 2.4. Poprawa wizerunku obszaru rewitalizacji poprzez podniesienie estetyki i atrakcyjności przestrzeni Kierunek 2.5. Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej CEL 3: Aktywna społeczność Kierunek 3.1. Poszerzenie oferty edukacyjnej, kulturalnej i sportowej dla mieszkańców z różnych grup wiekowych Kierunek 3.3. Promocja dobrych postaw i nabywania nowych umiejętności wśród mieszkańców</p>		
Ramy realizacji przedsięwzięcia		
Szacowana wartość przedsięwzięcia	Możliwe źródła finansowania	Ramy czasowe realizacji przedsięwzięcia
<p>Moduł I: 1 000 000,00 zł Moduł II: 100 000,00 zł Łącznie: 1 100 000,00 zł (szczegółowe kwoty podane zostaną na etapie opracowania dokumentacji projektowej)</p>	<p>- Budżet Gminy Sulęcín - Środki zewnętrzne (w tym m.in.: fundusze europejskie, dotacje krajowe, pożyczki, kredyty, PPP)</p>	<p>Moduł I: 2025-2028 Moduł II: 2028-2030</p>
Prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny w odniesieniu do celów rewitalizacji		
<ul style="list-style-type: none"> • poprawa estetyki przestrzeni publicznych, • przeciwdziałanie skutkom zmian klimatu, • poprawa jakości powietrza na obszarze rewitalizacji, • zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców, • zwiększenie efektywności energetycznej budynków, • aktywizacja mieszkańców, w tym dzieci, młodzieży i seniorów. 		
Wskaźniki produktu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba obiektów poddanych termomodernizacji	2 szt.	Protokół odbioru,
Liczba zrealizowanych zajęć/warsztatów ekologicznych	5 szt./rok	Dane organizatorów
Wskaźniki rezultatu	Wartość	Sposób oceny i źródło danych
Liczba uczniów korzystająca z zajęć/warsztatów ekologicznych	50 os./rok	Ewidencja prowadzona przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcínie
Poprawa efektywności energetycznej obiektów objętych wsparciem	Min. 20%	Dokumentacja projektowa, audyt energetyczny
Liczba osób korzystająca ze zmodernizowanej infrastruktury	500 os./rok	Ewidencja prowadzona przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcínie

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji z prowadzonego naboru przedsięwzięć, warsztatów rewitalizacyjnych i spaceru studyjnego.”

